
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název veřejné zakázky: Vodíková plnící stanice Napajedla – II 

Druh zadávacího řízení: nadlimitní otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.tendera.cz/profile_display_1118.html  

 

Název zadavatele: Solar Global Service a.s. 

Sídlo zadavatele: Kvítkovická 1683, 763 61 Napajedla 

Zastoupen: Ing. Marcel Malůšek, člen představenstva 

Štěpán Skopal, člen představenstva 

Filip Skopal, člen představenstva 

IČO: 247 84 532 

DIČ: CZ699003853 

 

Osoba zastupující zadavatele1: TENDERA partners, s.r.o. 

Sídlo: č.p. 424, 664 67 Syrovice 

Kontaktní místo: Česká 161/1, 602 00 Brno 

IČO: 08668477 

DIČ: CZ08668477 

Kontaktní osoba: Bc. Ing. Iveta Minx Prášková 

Telefon: +420 739 547 265  

E-mail: praskova@tendera.cz  

Identifikátor datové schránky: he9gwrw 

 

V souladu s ustanovením čl. 12 zadávací dokumentace tímto zadavatel podává vysvětlení zadávací 

dokumentace ke shora označené veřejné zakázce. 

 

I. 

Dne 2. 7. 2025 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

 

 
1 V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZZVZ“) na základě příkazní smlouvy. Osoba zastupující zadavatele není ve střetu zájmů, o čemž učinila čestné 
prohlášení. 

https://ezak.tendera.cz/profile_display_1118.html
mailto:praskova@tendera.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 2 

Věc.: Souhrn otázek k vyjasnění zadávací dokumentace Veřejné zakázky „Vodíková plnící stanice 

Napajedla – II“.  

Dotaz č. 1: 

V návrhu SoD, článek 2, odstavec 2.3, je uvedeno, že dílem se rozumí, mimo jiné, provedení stavebních 

prací. Ovšem ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 12.6.2025 na otázku č. 10 jste uvedli, že 

stavební práce budou zajištěny objednatelem na základě podkladů od dodavatele/zhotovitele dodávky 

předmětu výběrového řízení. Ptáme se, kdo v tomto duchu opraví návrh SoD? Zadavatel nebo nabízející? 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel vzhledem k Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 ze dne 12. 6. 2025 na otázku č. 10 upřesňuje 

a upravuje čl. II odst. 2.3 Smlouvy (první odstavec) v následujícím znění: 

„Dílem se rozumí poskytnutí souvisejících dodávek a služeb, jejichž hlavním účelem je výstavba 
technologického zařízení veřejné vodíkové plnící stanice s výkonem 50 kg/hod v areálu skupiny Solar 
Global umožňující plnění osobních automobilů (tlak 700 bar) i nákladních vozidel a autobusů (tlak 350 
bar) pomocí dvou plnících pistolí (dále jen „dílo“).“ 

 

Dotaz č. 2: 

V odstavci 13.9 návrhu SoD je uvedeno, že „Zhotovitel je povinen nahradit veškerou škodu, která 

Objednateli v důsledku odstoupení od smlouvy vznikne, zejména v souvislosti se skutečností, že 

Zhotovitel nedokončí dílo dle této smlouvy. Jedná se zejména o náklady za provedení zbývajících prací a 

za zvýšené výdaje, které Objednateli vznikly“. Pro dosažení jednoznačné interpretace textu článku 13.9 

navrhujeme do textu vložit slovo Zhotovitelova následujícím způsobem: „Zhotovitel je povinen nahradit 

veškerou škodu, která Objednateli v důsledku Zhotovitelova odstoupení od smlouvy vznikne, zejména v 

souvislosti se skutečností, že Zhotovitel nedokončí dílo dle této smlouvy…“ . Ptáme se, kdo v tomto 

duchu opraví návrh SoD? Zadavatel nebo nabízející?  

K dotazu č. 2 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel s uvedeným návrhem změny Smlouvy nesouhlasí. Text v čl. XIII odst. 13.9 Smlouvy je uveden 

v pořádku a v návaznosti na ostatní odstavce smlouvy, které řeší a definují odstoupení od smlouvy, jak 

Objednatele, tak Zhotovitele. Objednatel má právo odstoupit od Smlouvy, a to zejména dle skutečností 

uvedených v čl. 13.2 a ostatních ustanoveních Smlouvy. Objednatel má pak právo na náhradu škody v 

důsledku odstoupení od smlouvy na základě podstatného porušení smlouvy ze strany Zhotovitele. 

 

II. 

Zadavatel dále nalezl v příloze č. 2 Smlouva zadávací dokumentaci nesrovnalost, kterou si dovoluje 

prostřednictvím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace uvést na pravou míru, a to v článku „Smluvní 

strany“ Smlouvy uvedení kontaktní osoby ve věcech smluvních. Ve Smlouvě uvedená osoba již není 

zaměstnancem zadavatele a proto ji nahrazuje osobou: Ing. Marcel Malůšek, tel: +420 725 163 111, e-

mail: malusek@solarglobal.cz. 

 

mailto:malusek@solarglobal.cz


 

Vysvětlení zadávací dokumentace  strana 3 

III. 

Zadavatel na základě tohoto vysvětlení vydává aktualizovanou přílohu zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Smlouva_aktualizovaná 

Každý účastník je povinen ve své nabídce vycházet z této přílohy. Nepoužití této aktualizované přílohy 

může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek a takový účastník může být vyloučen ze 

zadávacího řízení.  

 

 

Příloha tohoto vysvětlení zadávací dokumentace: 

• Příloha č. 1 – Smlouva_aktualizovaná (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

 

V Brně dne 3. 7. 2025 

Za zadavatele – Solar Global Service a.s.: 

Bc. Ing. Iveta Minx Prášková  

TENDERA partners, s.r.o. 

Poradce pro výběrová řízení 

Na základě plné moci 


		2025-07-03T12:18:43+0200
	Ing., Bc. Iveta Minx Prášková




